GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidades e

Serviços Urbanos, que instale uma placa de

proibição para veículos de grande porte, na Rua

Nossa Senhora Aparecida, que dá acesso a Av.

Zulmira Rosa Antunes, com objetivo de melhorar a

fluidez do trânsito e evitar transtornos causados por

manobras inadequadas desses veículos.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidades e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, que instale uma placa de proibição para veículos de grande porte, na Rua

Nossa Senhora Aparecida, que dá acesso a Av. Zulmira Rosa Antunes, com objetivo de

melhorar a fluidez do trânsito e evitar transtornos causados por manobras inadequadas

desses veículos.

Ressalta-se, que veículos de grande porte, ao realizarem manobras no referido trecho,

frequentemente causam congestionamentos, impactando negativamente o fluxo viário.

Diante do exposto, solicito análise e providências cabíveis para a implantação da referida

sinalização.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de abril de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003100370037003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 04/04/2025 11:37

Checksum: BD763D0122DAF2D5FC15B6A1D111CD401FA8D34A6F3EE27318F4C45C985CD2A6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003100370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.